
 

COMUNE DI TRISSINO  
Provincia di Vicenza 

 

Settore: LL.PP. - Manutenzioni - Sicurezza COPIA 

 

Determina n. reg. 31 del 11-02-2016 avente ad oggetto: 
INTERVENTO DI ADEGUAMENTO STRUTTURALE DI DUE COPERTURE 

GEODETICHE DEI CAMPI DA TENNIS DI VIA PALLADIO, E DELLA 

PENSILINA INTERMEDIA - CIG X0B114F3AE. LAVORI AFFIDATI ALLA 

DITTA ULISSE S.R.L. DI MONZA. AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO ALLA 
DITTA ERREBI MONTAGGI SRL DI CARNAGO (VA) 

 

 
 

IL RESPONSABILE SERVIZI TECNICI – LAVORI PUBBLICI 
 
PREMESSO che con determina n. 285 in data 26.11.2014 sono stati affidati alla ditta Ulisse 
Srl di Monza i lavori denominati “Intervento di adeguamento strutturale di due coperture 
geodetiche dei campi da tennis di via Palladio, e della pensilina intermedia CIG 
X0B114F3AE; 
 
VISTA la nota pervenuta in data 09.02.2016, prot. n. 2010, integrata in data 10.02.2015, prot. 
2096, con la quale la ditta Ulisse s.r.l. di Monza ha chiesto l’autorizzazione ad affidare in 
subappalto la sola prestazione di manodopera per l’esecuzione dell’intervento sopra 
specificato alla ditta Errebi Montaggi Srl di Carnago,  per l’importo di € 3.280,00, oltre ad 
I.V.A.; 
 
DATO ATTO: 
- che in considerazione del combinato disposto dal comma 2, dell’art. 118, e dal comma 7 

dell’art. 122 del D.Lgs 163/2006 e successive modificazioni, tutte le lavorazioni, a qualsiasi 
categoria appartengano, sono subappaltabili e affidabili in cottimo, con il limite del 20% per 
la categoria prevalente; 

 
ACCERTATO che in allegato alla richiesta di autorizzazione risultano prodotti i documenti 
necessari per il subappalto;  

 
RICHIAMATI: 
- il T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267; 
- gli artt. 2 e 57-61 dello Statuto comunale; 
- il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con 

delibera di G.C. nr. 71 dell’11.06.2015;  
- gli artt. 20 e segg. del Regolamento di Contabilità; 
- il D.Lgs. 163/2006; 
- la Convenzione tra i Comuni di Arzignano e di Trissino per la gestione associata del 

settore Lavori pubblici e progettazione, sottoscritta in data 29.01.2015; 
- il Decreto Sindacale n. 15 del 24.12.2014 di nomina del dott. Lorenzo Dal Toso quale 

Responsabile del Settore I – Servizio Finanziario; 



- il Decreto del Ministero dell’Interno del 28.10.2015 (pubblicato in G.U. n. 254 del 
31.10.2015) che dispone che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 
l’anno 2016 da parte degli enti locali è prorogato al 31.03.2016; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 25.06.2015, avente ad oggetto: "Esame 
ed approvazione del bilancio di previsione 2015, della relazione previsionale e 
programmatica 2015/2017, del bilancio pluriennale 2015/2017, del piano triennale 
OO.PP. e dell'elenco annuale LL.PP."; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 23.07.2015, avente ad oggetto: 
“Approvazione del ‘Piano Esecutivo di Gestione – Piano degli Obiettivi / Piano della 
Performance’. Esercizio 2015”; 

 
VERIFICATA preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione 
amministrativa (controllo preventivo di regolarità amministrativa) ai sensi dell'art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 4 comma 5 del vigente regolamento in materia di controlli interni, 
attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la cui 
sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto; 

 
DETERMINA 

 
1. di autorizzare l’impresa Ulisse Srl di Monza, a subappaltare alla ditta Errebi Montaggi Srl 

di Carnago, Via della Cantara, 8, P.IVA 03209840127, la sola prestazione di manodopera 
necessaria per l’esecuzione dell’intervento di “Adeguamento strutturale di due coperture 
geodetiche dei campi da tennis di via Palladio, e della pensilina intermedia”, per l’importo 
di € 3.280,00, oltre ad I.V.A., e quindi entro i limiti stabiliti dall’art. 118, del D.Lgs. 
163/2006. 

 
 
  
 
Trissino, 11-02-2016 
 
 Il Responsabile del Settore V 
 F.to Ing. Carlo Alberto CROSATO 
 
 
 
Parere favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria della spesa 
per complessivi €         1,00, (ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) reso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario. 
 
Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo 
 
Trissino,            
 
 Il Resp. Area Finanziaria  
 F.to  LORENZO DAL TOSO 
 
 
 
La presente determina è affissa, a scopo notiziale, all’Albo pretorio del Comune per 15 giorni 



consecutivi. 
 
Trissino,            
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott.ssa Stefania Di Cindio 


